ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 1 ноября 2008 г. N 701

О ПОДДЕРЖАНИИ ПОРЯДКА В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДЕСНОГОРСК"

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.03.2005 N 11-ФЗ "Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе", Уставом муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области и рекомендациями комиссии по разработке нормативных правовых актов органов местного самоуправления Десногорский городской Совет решил:

1. Запретить распитие пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также алкогольной и спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта менее 12% в следующих общественных местах муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области:

- на территории образовательных и культурных учреждений;

- на территории набережной 1 и 2 микрорайонов, включая городской пляж и танцплощадку;

- в "Парковой зоне" центральной части города;

- на площади и в роще в районе церкви (4 микрорайон);

- в других местах проведения массовых мероприятий.

2. Отделу внутренних дел по городу Десногорску рекомендовать руководствоваться в работе настоящим решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и защиты прав граждан (председатель А.А. Аветисян).

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете "Десна".

Глава муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

Е.В.СИМКИН